
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THỌ XUÂN 

 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

           Thọ Xuân, ngày     tháng   năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo nâng cao năng lực cạnh tranh của UBND 

huyện Thọ Xuân theo Đề án đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh các sở, 

ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện (DDCI) tỉnh Thanh Hóa, 

 giai đoạn 2021 - 2025 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỌ XUÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 4511/QĐ-UBND ngày 10/11/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc phê duyệt Đề án đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh các sở, 

ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện (DDCI) tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Kế hoạch hành động số 83-KH/UH ngày 02/12/2021 của BCH 

Đảng bộ huyện về cải cải cách hành chính nhằm cải thiện môi trường đầu tư 

kinh doanh huyện Thọ Xuân giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 767/QĐ-UBND nggày 07/4/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc thành lập Ban chỉ đạo nâng cao năng lực cạnh tranh của 

UBND huyện Thọ Xuân  theo Đề án đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh các sở, 

ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện (DDCI) tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021 - 

2025; 

Căn cứ Kế hoạch 148/KH-UBND ngày 23/7/2022 của UBND huyện về 

nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh UBND huyện (DDCI) năm 2022; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội Vụ, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo nâng cao năng lực cạnh tranh của UBND 

huyện Thọ Xuân theo Đề án đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh các sở, ngành 

cấp tỉnh và UBND cấp huyện (DDCI) tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021 - 2025, 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban chỉ đạo: Ông Hoàng Văn Đồng, Chủ tịch UBND huyện. 

2. Phó Trưởng ban chỉ đạo: 

- Ông Nguyễn Hữu Dũng, PCT thường trực UBND huyện. 

- Ông Nguyễn Xuân Hải, PCT UBND huyện. 

- Ông Lý Đình Sĩ, PCT UBND huyện- Phó Trưởng ban thường trực. 

3. Thành viên Ban chỉ đạo: 



- Ông Hà Đình Cường, TP Kinh tế và Hạ tầng. 

- Ông Lê Kiều Anh, TP Văn hoá-TT. 

- Ông Lê Chí Tuấn, CVP HĐND-UBND huyện. 

- Ông Nguyễn Quốc Tuấn, TP Tài chính-KH. 

- Ông Lê Thọ Cường, TP Nông nghiệp và PTNT. 

- Ông Lê Ngọc Quân, TP Tài nguyên và MT. 

- Ông Vũ Mạnh Hà, TP Nội vụ. 

- Ông Nguyễn Văn Vinh, Chánh Thanh tra huyện. 

- Bà Hà Thị Ngân, TP Lao động-TBXH. 

- Bà Dương Thị Hiền, TP Tư pháp. 

- Ông Trịnh Duy Niệm, Trưởng Công an huyện. 

- Ông Lê Vũ Hà, PGĐ Trung tâm VH,TTTT và DL huyện. 

- Ông Lê Chí Thế, GĐ Ban QLDA ĐTXD huyện. 

- Ông Nguyễn Trí Thành, CCT Chi cục thuế KV Thọ Xuân-Thường xuân. 

- Bà Nguyễn Thị Hoa, GĐ CN VP đăng ký đất đai huyện. 

- Ông Đặng Thế Hoan, PGĐ Ban QLDA ĐTXD huyện. 

- Ông Lê Đình Hảo, PTP Kinh tế và Hạ tầng. 

- Mời tham gia BCĐ: 

+ Ông Lê Trọng Quang, CT Hiệp hội doanh nghiệp huyện. 

+ Lê Văn Thôi, CN Câu lạc bộ doanh nhân trẻ. 

+ Bà Trịnh Thị Nghĩa, CN Câu lạc bộ doanh nhân nữ. 

+ Ông Lê Đức Minh, CN Câu lạc bộ HTX trên địa bàn huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

a) Giúp UBND huyện chỉ đạo duy trì, nâng cao các chỉ số năng lực cạnh 

tranh UBND huyện (DDCI) giai đoạn 2022-2025. 

 b) Chỉ đạo, đôn đốc các phòng, ban, ngành, các đơn vị liên quan của 

huyện; UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện trong việc tổ chức thực hiện 

cải thiện môi trường đầu tư; kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình thành lập, hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, HTX, hộ 

kinh doanh trên địa bàn huyện.  

c) Tuyên truyền, quán triệt để nâng cao nhận thức và tinh thần trách 

nhiệm của cán bộ, công chức về mục đích, yêu cầu và nhiệm vụ thực hiện cải 

thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh của UBND 

huyện. 

d) Định kỳ từng quý hoặc theo yêu cầu, báo cáo UBND huyện tình hình 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao năng lực cạnh tranh của 

UBND huyện. 

e) Hàng năm, tham mưu UBND huyện ban hành kế hoạch thực hiện duy 

trì, nâng cao các chỉ số năng lực cạnh tranh UBND huyện và tổ chức hội nghị 

thông tin, triển khai kế hoạch theo kết quả công bố của UBND tỉnh đối với 

UBND huyện. 



 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

 1. Cơ quan thường trực: Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

2. Chế độ làm việc và con dấu: Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo 

chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND huyện; thành viên 

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình. BCĐ họp giao ban từng 

tháng, quý trong năm. 

3. Kinh phí hoạt động: Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và cơ quan 

thường trực Ban Chỉ đạo do ngân sách huyện cấp theo quy định. Hàng năm, cơ 

quan thường trực Ban Chỉ đạo lập dự toán, báo cáo UBND huyện (qua phòng 

Tài chính-KH) xem xét, phê duyệt và tổ chức thực hiện theo quy định của Luật 

Ngân sách nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 767/QĐ-UBND nggày 07/4/2022 của Chủ tịch UBND huyện về 

việc thành lập Ban chỉ đạo nâng cao năng lực cạnh tranh của UBND huyện Thọ 

Xuân  theo Đề án đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh các sở, ngành cấp tỉnh và 

UBND cấp huyện (DDCI) tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021 - 2025; 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng các phòng, ngành, đơn 

vị liên quan của UBND huyện; UBND, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các 

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực HU; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT, KTHT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Đồng 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T17:09:18+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Văn Đồng<donghv.thoxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-08-02T07:07:05+0700


		2022-08-02T07:07:18+0700


		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-02T07:07:49+0700




